
Приложение 2
к решению Кулыжской сельской          Думы

от   00.12.2023 №00
      

Перечень

Статья Вид

01 05 02 01 10  0000

 и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Кулыжского сельского 
поселения .

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование администратора и статьи источника 
финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Кулыжское сельское поселение 
Вятскополянского района Кировской области

Груп
па

Под-
груп-

па

Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских 
поселений



Приложение 3
 к решению Кулыжской сельской Думы

от 00.12.2023 №00

Объем поступления доходов бюджета Кулыжского сельского поселения по  подстатьям классификации доходов бюджетов на 2024 год

код дохода ДК
Налоговые и неналоговые доходы 000 1000000000 0000 000 2339,316
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 1527,200
Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 1419,455

182 1010201001 0000 110 1361,258

182 1010203001 0000 110 58,197

182 1010213001 0000 110 107,745182 1010204001 0000 110
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1030000000 0000 000 465,381

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 100 1030200001 0000 110 465,381

100 1030223001 0000 110 242,716

100 1030224001 0000 110 1,156000 1030225001 0000 110 251,669

100 1030225001 0000 110 251,669

100 1030226001 0000 110 -30,160

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 0,000
Единый сельскохозяйственный налог 000 1050300001 0000 110 0,000
Единый сельскохозяйственный налог 182 1050301001 0000 110 0,000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 292,000

Налог на имущество физических лиц 182 1060100000 0000 110 74,000

182 1060103010 0000 110 74,000
Земельный налог 000 1060600000 0000 110 218,000
Земельный налог с организаций 182 1060603000 0000 110 108,000

Земельный налог с физических лиц 182 1060604000 0000 110 110,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1080000000 0000 000 2,000

000 1080400001 0000 110 2,000

981 1080402001 0000 110 2,000

000 1110000000 0000 000 52,735

000 1110500000 0000 120 52,735

000 1110502510 0000 120 1,235

981 1110502510 0000 120 1,235

Доходы от сдачи в аренду имущества 000 1110503500 0000 120 51,500

981 1110503510 0000 120 51,500
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 5824,500

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2020000000 0000 000 5824,500

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 000 2022000000 0000 150 3100,000

Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 981 2022999910 0000 150 3100,000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации . 000 2023000000 0000 150 118,100

981 2023511800 0000 150 118,100

Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 150 2606,400

981 2024001410 0000 150 121,100

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 981 2024999900 0000 150 2485,300
ИТОГО 8163,816

Наименование кода дохода
Сумма

(тыс.руб.)

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент,за исключением 
доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями  227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, 
играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в 
виде материальной выгоды от экономии на пр

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных)двигателей , 
подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий,в том числе 
казенных)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы ,а также  средства от продажи права на заключение договоров аренды 
земли,находяшиеся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)ые участки, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями.



1Приложение 6
к решению Кулыжской сельской Думы

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кулыжского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности),группам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2024 год.

Единица измерения:

Наименование расходов Сумма (тыс.руб.)

0000000000 000 000

1100000000 000 000

1100001000 000 000

              Глава муниципального образования 1100001010 000 000 641,276
1100001010 100 000 641,276

              Центральный аппарат 1100001100 000 000
1100001100 100 000 932,191

                Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд 1100001100 200 000 215,465

                Иные бюджетные ассигнования 1100001100 800 000 2,000
              Выполнение других обязательств государства 1100001200 000 000 2,000

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1100001200 200 000 0,000                Иные бюджетные ассигнования 1100001200 800 000 2,000
              Специалист по земельно-имущественным отношениям 1100001210 000 000 313,061

1100001210 100 000 313,061

            Отдельное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 1100002000 000 000

1100002000 100

1100002000 200 000 73,831

Региональные проекты Кировской области,реализуемые вне рамок национальных проектов 110U000000 000

110UШ00000 000

110UШ15000 000

110UШ15350 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110UШ15350 200

110UШS5350 000

31,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110UШS5350 200

31,000

1100003000 000 000 465,382

1100003000 200 000 465,382

            Отдельное мероприятие "Управление муниципальным имуществом" 1100004000 000 000 240,000

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1100004000 200 000 240,000

1100007000 000 000 130,440

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100007000 300 000 130,440

            Отдельное мероприятие "Благоустройство территории поселения" 1100009000 000 000 227,146

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1100009000 200 000 227,146

1100015170 000 45,000

11000S5171 000 45,000

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11000S5171 200 45,000

            Отдельное мероприятие "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности поселения" 1100010000 000 000 1,000

                Иные бюджетные ассигнования 1100010000 800 000 1,000

            Отдельное мероприятие "Обеспечение проведения выборов и референдумов" 1100011000 000 000 0,000

                Иные бюджетные ассигнования 1100011000 800 000 0,000

от00.12.2023    №00

Целевая 
статья

Вид 
расходов

О
С
Г
У

  Бюджет: Бюджет муниципального образования Кулыжское сельское поселение 
Вятскополянского района

8 163,816

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

8 163,816

            Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

5 236,993

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 149,656
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 573,455

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 499,624

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 131,000

Создание условий для повышения уровня защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций,происшествий и пожаров в Кировской области

3 131,000

Софинансирование расходных обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения

3 100,000

Отдельное мероприятие:"Исполнение судебных решений по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности"

3 100,000

3 100,000

Отдельное мероприятие:"Исполнение судебных решений по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности"

            Отдельное мероприятие "Развитие транспортной инфраструктуры (содержание и 
ремонт дорог)"

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

            Отдельное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категорям граждан"

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

"Мир-детства"строительство детской площадки,с.Кулыги



2

Наименование расходов Сумма (тыс.руб.)
Целевая 
статья

Вид 
расходов

О
С
Г
У

1100018110 000 000 126,300

                Межбюджетные трансферты 1100018110 500 000 126,300
1100051180 000 000 118,100

1100051180 100 000 118,100

1100051180 200 000 0,000

            Отдельное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта" 1100008000 0 0,00011,097

            Отдельное мероприятие" Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного значения поселения"

Отдельное мероприятие"Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты"

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



1Приложение 11
к решению Кулыжской сельской Думы

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кулыжского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности),группам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2025год и на 2026 год.

Единица измерения: тыс.руб.

Наименование расходов 2025 год 2026год

0000000000 000 000

1100000000 000 000

1100001000 000 000

              Глава муниципального образования 1100001010 000 000 641,276### 641,276
1100001010 100 000 641,276### 641,276

              Центральный аппарат 1100001100 000 000 ###
1100001100 100 000 932,191### 932,191

1100001100 200 000 218,465### 221,465

              Выполнение других обязательств государства 1100001200 000 000 2,000### 2,000

                Иные бюджетные ассигнования 1100001200 800 000 2,000### 2,000
              Специалист по земельно-имущественным отношениям 1100001210 000 000 313,061### 313,061

1100001210 100 000 313,061### 313,061

                Иные бюджетные ассигнования 1100098000 800 150,796 253,000

            Отдельное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 1100002000 000 000 ###

1100002000 100 ###

1100002000 200 000 78,000### 82,000

1100003000 000 000 479,303### 482,830

1100003000 200 000 479,303### 482,830

1100007000 000 000 130,440### 130,440

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100007000 300 000 130,440### 130,440

            Отдельное мероприятие "Благоустройство территории поселения" 1100009000 000 000 438,650### 371,478

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1100009000 200 000 438,650### 371,478

1100010000 000 000 1,000### 1,000

                Иные бюджетные ассигнования 1100010000 800 000 1,000### 1,000

1100018110 000 000 126,300### 126,300

                Межбюджетные трансферты 1100018110 500 000 126,300### 126,300
1100051180 000 000 122,300### 122,300

1100051180 100 000 118,100### 118,100

1100051180 200 000 4,200### 4,200

от 00.12.2023    № 00

Целевая 
статья

Вид 
расходов

О
С
Г
У

  Бюджет: Бюджет муниципального образования Кулыжское сельское поселение 
Вятскополянского района

5 133,406### 5 178,965

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

5 133,406### 5 178,965

            Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

2 257,789### 2 362,993

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 150,656 1 153,656
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 577,624 1 581,624

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 499,624 1 499,624

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
            Отдельное мероприятие "Развитие транспортной инфраструктуры (содержание и 
ремонт дорог)"

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
            Отдельное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категорям граждан"

            Отдельное мероприятие "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности поселения"

           Отдельное мероприятие " Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного значения поселения"

             Отдельное мероприятие " Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



                                                                                    Приложение 1
к решению Кулыжской сельской  Думы
от   00.12.2023   № 00

ПЕРЕЧЕНЬ
и коды главных распорядителей бюджетных средств бюджета Кулыжского сельского

поселения 

Код Наименование главного распорядителя

981 муниципальное казенное учреждение администрация Кулыжского сельского 
поселения Вятскополянского района Кировской области
Вятскополянского района  Кировской области



                                                                                                                                                                                   Приложение 4
                                                                                                                                        к решению Кулыжской сельской Думы 

Ведомственная структура расходов бюджета Кулыжского сельского поселения на 2024 год

Наименование кода бюджетной классификации ГРБС

Всего расходов 000 00 00 00000 00000 000 8163,816

981 00 00 00000 00000 000 8163,816

Общегосударственные вопросы 981 01 00 00000 00000 000 2233,293

981 01 02 00000 00000 000 641,276

981 01 02 11000 00000 000 641,276

981 01 02 11000 01000 000 641,276
Содержание главы муниципального образования 981 01 02 11000 01010 000 641,276

981 01 02 11000 01010 100 641,276

981 01 04 00000 00000 000 1275,956

981 01 04 11000 00000 000 1275,956

981 01 04 11000 01000 000 1149,656
Центральный аппарат 981 01 04 11000 01100 000 1149,656

981 01 04 11000 01100 100 932,191

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 11000 01100 200 215,465
Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 11000 01100 800 2,000

Отдельное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы" 981 01 04 11000 18000 000 126,300

981 01 04 11000 18110 000 126,300
Межбюджетные трансферты 981 01 04 11000 18110 500 126,300

Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 1,000

981 01 11 11000 00000 000 1,000

Отдельное мероприятие "Обеспечение безопасности жизнедеятельности поселения" 981 01 11 11000 10000 000 1,000

Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 11000 10000 800 1,000
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 315,061

981 01 13 11000 00000 000 315,061

981 01 13 11000 01000 000 315,061
Выполнение других обязятельств государства 981 01 13 11000 01200 000 2,000

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 11000 01200 800 2,000
Содержание специалиста по земельно-имущественным отношениям 981 01 13 11000 01210 000 313,061

981 01 13 11000 01210 100 313,061
Национальная оборона 981 02 00 00000 00000 000 118,100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 00000 00000 000 118,100

981 02 03 11000 00000 000 118,100

Комплекс процессных мероприятий 981 02 03 110Q0 00000 000 118,100

981 02 03 110Q0 51180 000 118,100

981 02 03 110Q0 51180 100 118,100

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 110Q0 51180 200 0,000

Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 00000 00000 000 4704,455

981 03 10 00000 00000 000 4704,455

981 03 10 11000 00000 000 4704,455
Отдельное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 981 03 10 11000 02000 000 1573,455

981 03 10 11000 02000 100 1499,624
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 11000 02000 200 73,831

Региональные проекты Кировской области,реализуемые вне рамок национальных проектов 981 03 10 110U0 00000 000 3131,000

981 03 10 110UШ 00000 000 3131,000

981 03 10 110UШ 15000 000 3100,000

981 03 10 110UШ 15350 000 3100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 110UШ 15350 200 3100,000

981 03 10 110UШ S5350 000 31,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 110UШ S5350 200 31,000
Национальная экономика 981 04 00 00000 00000 000 705,382
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 981 04 09 00000 00000 000 465,382

981 04 09 11000 00000 000 465,382

981 04 09 11000 03000 000 465,382

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 11000 03000 200 465,382

Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 00000 00000 000 240,000

981 04 12 11000 00000 000 240,000

Отдельное мероприятие"Управление муниципальным имуществом" 981 04 12 11000 04000 000 240,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 11000 04000 200 240,000981 04 12 11001 04000 800
Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 00000 00000 000 272,146
 Благоустройство 981 05 03 00000 00000 000 272,146

981 05 03 11000 00000 000 272,146
Отдельное мероприятие " Благоустройство территории поселения" 981 05 03 11000 09000 000 227,146

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 11000 09000 200 227,146

981 05 03 11000 15170 000 45,000

"Мир-детства"строительство детской площадки,с.Кулыги 981 05 03 11000S 5171 000 45,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 11000S 5171 200 45,000
Социальная политика 981 10 00 00000 00000 000 130,440
Пенсионное обеспечение 981 10 01 00000 00000 000 130,440

981 10 01 11000 00000 000 130,440

981 10 01 11000 07000 000 130,440
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 11000 07000 300 130,440

                                                                                                                                                                  от   00.12.2023  №

Раз-
дел

Под
-

раз-
дел

Целевая 
стаья

Вид 
расхо-

дов

Сумма       
(тыс.руб.) на 

2024 г.

Муниципальное казенное учреждение администрация Кулыжского сельского 
поселения Вятскополянского района Кировской области

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования
Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы
Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных 
органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений 
на осуществление части переданных полномочий по  решению вопросов местного значения 
поселений

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Отдельное мероприятие" Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная безопасность

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Создание условий для повышения уровня защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций,происшествий и пожаров в Кировской области
Софинансирование расходных обязательств,возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения
Отдельное мероприятие:"Исполнение судебных решений по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности"

Отдельное мероприятие:"Исполнение судебных решений по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности"

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы
 Отдельное мероприятие "Развитие транспортной инфраструктуры (содержание и ремонт 
дорог)"

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Отдельное мероприятие "Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области"

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Отдельное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан Кулыжского сельского" поселения



                                                                                                                                                                                   Приложение 5
 к решению Кулыжской сельской Думы 

                                                                                                                                     от 00.12.2023   № 00

Наименование расходов Раздел Подраздел Сумма(тыс.руб.)

Всего расходов 00 00 8163,816

Общегосударственные вопросы 01 00 2233,293

01 02 641,276

01 04 1275,956Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,000

Резервные фонды 01 11 1,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 315,061Прочие услуги 01 13
Национальная оборона 02 00 118,100

02 03 118,100

Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 4704,455

03 10 4704,455
Национальная экономика 04 00 705,382
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 465,382

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 240,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 272,146
Благоустройство 05 03 272,146
Социальная политика 10 00 130,440
Пенсионное обеспечение 10 01 130,440Физическая культура и спорт 11 00 0,000

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Кулыжского сельского поселения на 
2024год

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,пожарная безопасность



                 Приложение 7
                 к решению Кулыжской

                 сельской Думы
о т00.12.2022       №00

Источники
финансирования дефицита бюджета Кулыжского сельского поселения на 2024 год

Наименование показателя

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

981 01 05 02 01 10 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

981 01 05 02 01 10 0000 610

Код бюджетной 
классификации

Сумма  
(тыс.рублей)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

-8 163,816

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-8 163,816

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-8 163,816

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

-8 163,816

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

8 163,816

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

8 163,816

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

8 163,816

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

8 163,816



Приложение 8
 к решению Кулыжской сельской Думы

от 00.12.2023     № 00

Объем поступления доходов бюджета Кулыжского сельского поселения по подстатьям классификации доходов бюджетов на  2025год и на  2026год.

тыс.руб.

Код бюджетной классификации 2024год 2025год

1 2 3 4
Налоговые и неналоговые доходы 000 1000000000 0000 000 1890,915 1958,773
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 1000,980 1045,030

Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 1000,980 1045,030

000 1010201001 0000 000 995,980 1039,800

182 1010201001 0000 110 995,980 1039,800

182 1010203001 0000 110 5,000 5,230
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1030000000 0000 000 421,945 445,343

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 
100 1030200001 0000 110 421,945 445,343

100 1030223001 0000 110 201,303 212,987

100 1030224001 0000 110 1,375 1,417

100 1030225001 0000 110 245,631 257,166

100 1030226001 0000 110 -26,364 -26,227

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 9,890 10,300

Единый сельскохозяйственный налог 000 1050300001 0000 110 9,890 10,300

Единый сельскохозяйственный налог 182 1050301001 0000 110 9,890 10,300

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 403,600 403,600

Налог на имущество физических лиц 182 1060100000 0000 110 73,900 73,900

182 1060103010 0000 110 73,900 73,900
Земельный налог 000 1060600000 0000 110 329,700 329,700
Земельный налог с организаций 182 1060603000 0000 110 207,000 207,000

Земельный налог с физических лиц 182 1060604000 0000 110 122,700 122,700
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1080000000 0000 000 3,000 3,000

000 1080400001 0000 110 3,000 3,000

981 1080402001 0000 110 3,000 3,000

000 1110000000 0000 000 51,500 51,500

000 1110500000 0000 120 51,500 51,500

Доходы от сдачи в аренду имущества 000 1110503500 0000 120 51,500 51,500

981 1110503510 0000 120 51,500 51,500
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 2448,500 2406,500
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2020000000 0000 000 2448,500 2406,500

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации . 000 2023000000 0000 150 118,100 122,300

981 2023511800 0000 150 118,100 122,300

Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 150 2330,400 2284,200

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 981 2024999900 0000 150 2330,400 2284,200Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 000 2040000000 0000 180 0,000 0,000
ИТОГО 4339,415 4365,273

Наименование кода дохода

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент,за исключением 
доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями  227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент,за исключением 
доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями  227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных)двигателей , 
подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий,в том числе 
казенных)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты



Приложение 8
 к решению Кулыжской сельской Думы

от 00.12.2023 №00

2025 год 2026 год

1 2 3 4

Налоговые и неналоговые доходы 000 1000000000 0000 000 2559,606 2651,365
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 1733,568 1821,800

Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 1620,759 1705,300

182 1010201001 0000 110 1447,018 1525,156

182 1010203001 0000 110 60,932 63,644

182 1010213001 0000 110 112,809 116,500

000 1030000000 0000 000 479,303 482,830

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 100 1030200001 0000 110 479,303 482,830

100 1030223001 0000 110 249,361 251,505

100 1030224001 0000 110 1,310 1,336000 1030225001 0000 110 259,629 261,944

100 1030225001 0000 110 259,629 261,944

100 1030226001 0000 110 -30,997 -31,955

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 0,000 0,000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1050300001 0000 110 0,000 0,000

Единый сельскохозяйственный налог 182 1050301001 0000 110 0,000 0,000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 292,000 292,000

Налог на имущество физических лиц 182 1060100000 0000 110 74,000 74,000

182 1060103010 0000 110 74,000 74,000
Земельный налог 000 1060600000 0000 110 218,000 218,000

Земельный налог с организаций 182 1060603000 0000 110 108,000 108,000

Земельный налог с физических лиц 182 1060604000 0000 110 110,000 110,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1080000000 0000 000 2,000 2,000

000 1080400001 0000 110 2,000 2,000

981 1080402001 0000 110 2,000 2,000

000 1110000000 0000 000 52,735 52,735

000 1110500000 0000 120 52,735 52,735

000 1110502510 0000 120 1,235 1,235

981 1110502510 0000 120 1,235 1,235

Доходы от сдачи в аренду имущества 000 1110503500 0000 120 51,500 51,500

981 1110503510 0000 120 51,500 51,500

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 2573,800 2527,600

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2020000000 0000 000 2573,800 2527,600

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 000 2022000000 0000 150 0,000 0,000

Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 981 2022999910 0000 150 0,000 0,000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации . 000 2023000000 0000 150 122,300 122,300

981 2023511800 0000 150 122,300 122,300

Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 150 2451,500 2405,300

981 2024001410 0000 150 121,100 121,100

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 981 2024999900 0000 150 2330,400 2284,200
ИТОГО 5133,406 5178,965

Объем поступления доходов бюджета Кулыжского сельского поселения по подстатьям классификации доходов                                                                              
      бюджетов  на  2025год и на  2026год.

Наименование кода дохода
Код бюджетной 
классификации

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент,за исключением доходов,в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями  227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных)двигателей , 
подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации,подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы ,а также  средства от продажи права на заключение договоров аренды 
земли,находяшиеся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)ые участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями.



                                                                                                                                                                                   Приложение 6
                                                                                                                                        к решению Кулыжской сельской Думы 

                                                                                                                                                                                             от   .12.2016 №

Ведомственная структура расходов бюджета Кулыжского сельского поселения на плановый период 2018 и 2019 годов.
тыс.руб.

Наименование кода бюджетной классификации ГРБС 2018 год 2019год

Всего расходов 000 00 00 00000 00000 000 1554,974 1451,430

981 00 00 00000 00000 000
1554,974 1451,430

Общегосударственные вопросы 981 01 00 00000 00000 000 1247,491 1131,720

981 01 02 00000 00000 000 394,058 394,058

981 01 02 11000 00000 000 394,058 394,058

981 01 02 11000 01000 000 394,058 394,058
Содержание главы муниципального образования 981 01 02 11000 01010 000 394,058 394,058

981 01 02 11000 01010 100 394,058 394,058

981 01 04 00000 00000 000 727,911 612,140

981 01 04 11000 00000 000 727,911 612,140

981 01 04 11000 01000 000 625,294 509,523
Центральный аппарат 981 01 04 11000 01100 000 625,294 509,523

981 01 04 11000 01100 100 505,723 505,723

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 11000 01100 200 115,771
Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 11000 01100 800 3,800 3,800Иные межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы 981 01 04 1101800 000 102,617 102,617

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы 981 01 04 11000 18000 000 102,617 102,617

981 01 04 11000 18110 000 102,617 102,617
Межбюджетные трансферты 981 01 04 11000 18110 500 102,617 102,617
Обеспечение проведения выборов и референдумов 981 01 07 0000000000 000 0,000 0,000

981 01 07 11000 00000 000 0,000 0,000

Отдельное мероприятие "Обеспечение проведения  выборов" 981 01 07 11000 11000 000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 07 11000 11000 200

Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 1,000 1,000

981 01 11 11000 00000 000 1,000 1,000

Отдельное мероприятие "Обеспечение безопасности жизнедеятельности поселения" 981 01 11 11000 10000 000 1,000 1,000

Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 11000 10000 800 1,000 1,000
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 124,522 124,522

981 01 13 11000 00000 000 124,522 124,522

981 01 13 11000 01000 000 124,522 124,522
Выполнение других обязятельств государства 981 01 13 11000 01200 000 1,332 1,332

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 11000 01200 800 1,332 1,332
Содержание специалиста по земельно-имущественным отношениям 981 01 13 11000 01210 000 123,190 123,190

981 01 13 11001 01210 100 123,190 123,190
Национальная оборона 981 02 00 00000 00000 000 58,400 58,400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 00000 00000 000 58,400 58,400

981 02 03 11000 00000 000 58,400 58,400

981 02 03 11000 51180 000 58,400 58,400

981 02 03 11000 51180 100 51,503 51,503

981 02 03 11010 51180 200 6,897 6,897

Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 00000 00000 000 1,000 1,000

Обеспечение пожарной безопасности 981 03 10 00000 00000 000 1,000 1,000

981 03 10 11000 00000 000 1,000 1,000
Отдельное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 981 03 10 11000 02000 000 1,000 1,000

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 11000 02000 200 1,000 1,000Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 1100200 240 0,000 0,000
Национальная экономика 981 04 00 00000 00000 000 134,642 146,869
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 00000 00000 000 134,642 146,869

981 04 09 11000 00000 000 134,642 146,869

Содержание и ремонт  автомобильных дорог муниципального значения 981 04 09 11000 03000 000 134,642 146,869
Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 11000 03000 200 134,642 146,869Иные бюджетные ассигнования 981 04 09 11000 03000 800
Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 00000 00000 000 0,000 0,000

981 04 12 11000 04000 000 0,000 0,000
Отдельное мероприятие"Управление муниципальным имуществом" 981 04 12 11000 04000 000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 11000 04000 200

Раз-
дел

Под
-

раз-
дел

Целевая 
стаья

Вид 
расхо-

дов

Муниципальное казенное учреждение администрация Кулыжского сельского 
поселения Вятскополянского района Кировской области

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования
Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы
Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных 
органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы

Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений 
на осуществление части переданных полномочий по  решению вопросов местного значения 
поселений

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для развития 
Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы

Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы
 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы



Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 00000 00000 000 10,000 10,000
 Благоустройство 981 05 03 00000 00000 000 10,000 10,000

981 05 03 11000 00000 000 10,000 10,000
Отдельное мероприятие Благоустройство территории поселения" 981 05 03 11000 09000 000 10,000 10,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 11000 09000 200 10,000 10,000
Программа поддержки местных инициатив(средства  местного бюджета) 981 05 03 11000 S5170 000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 11000 S5170 200

981 05 03 1100015170 000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 1100015170 200
Социальная политика 981 10 00 00000 00000 000 103,441 103,441
Пенсионное обеспечение 981 10 01 00000 00000 000 103,441 103,441

981 10 01 11000 00000 000 103,441 103,441

981 10 01 11000 07000 000 103,441 103,441
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 11000 07000 300 103,441 103,441Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 981 10 01 1100700 310 94821,000

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2014-2018 годы

Отдельное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан Кулыжского сельского" поселения



                                                                                                                                                                                   Приложение 9
                                                                                                                                        к решению Кулыжской сельской Думы 

                                                                                                                                                                                             от  00.12.2023       №00

Ведомственная структура расходов бюджета Кулыжского сельского поселения на 2025 год и на  2026 год.
тыс.руб.

Наименование кода бюджетной классификации ГРБС 2025год 2026год

Всего расходов 000 00 00 00000 00000 000 5133,406 5178,965

981 00 00 00000 00000 000 5133,406 5178,965

Общегосударственные вопросы 981 01 00 00000 00000 000 2385,089 2490,293

981 01 02 00000 00000 000 641,276 641,276

981 01 02 11000 00000 000 641,276 641,276

981 01 02 11000 01000 000 641,276 641,276
Содержание главы муниципального образования 981 01 02 11000 01010 000 641,276 641,276

981 01 02 11000 01010 100 641,276 641,276

981 01 04 00000 00000 000 1276,956 1279,956

981 01 04 11000 00000 000 1276,956 1279,956

981 01 04 11000 01000 000 1150,656 1153,656
Центральный аппарат 981 01 04 11000 01100 000 1150,656 1153,656

981 01 04 11000 01100 100 932,191 932,191
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 11000 01100 200 218,465 221,465

Отдельное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы" 981 01 04 11000 18000 000 126,300 126,300

981 01 04 11000 18110 000 126,300 126,300
Межбюджетные трансферты 981 01 04 11000 18110 500 126,300 126,300

Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 1,000 1,000

981 01 11 11000 00000 000 1,000 1,000

Отдельное мероприятие "Обеспечение безопасности жизнедеятельности поселения" 981 01 11 11000 10000 000 1,000 1,000

Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 11000 10000 800 1,000 1,000
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 465,857 568,061

981 01 13 11000 00000 000 465,857 568,061

981 01 13 11000 01000 000 315,061 315,061
Выполнение других обязятельств государства 981 01 13 11000 01200 000 2,000 2,000

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 11000 01200 800 2,000 2,000
Содержание специалиста по земельно-имущественным отношениям 981 01 13 11000 01210 000 313,061 313,061

981 01 13 11000 01210 100 313,061 313,061

Условно утверждаемые расходы 981 01 13 1100098000 000 150,796 253,000

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 1100098000 800 150,796 253,000
Национальная оборона 981 02 00 00000 00000 000 122,300 122,300
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 00000 00000 000 122,300 122,300

981 02 03 11000 00000 000 122,300 122,300

981 02 03 11000 51180 000 122,300 122,300

981 02 03 11000 51180 100 118,100 118,100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 11010 51180 200 4,200 4,200

Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 00000 00000 000 1577,624 1581,624

981 03 10 00000 00000 000 1577,624 1581,624

981 03 10 11000 00000 000 1577,624 1581,624
Отдельное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 981 03 10 11000 02000 000 1577,624 1581,624

982 03 10 11000 02000 100 1499,624 1499,624

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 11000 02000 200 78,000 82,000
Национальная экономика 981 04 00 00000 00000 000 479,303 482,830
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 00000 00000 000 479,303 482,830

981 04 09 11000 00000 000 479,303 482,830

Содержание и ремонт  автомобильных дорог муниципального значения 981 04 09 11000 03000 000 479,303 482,830
Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 11000 03000 200 479,303 482,830
Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 00000 00000 000 438,650 371,478
 Благоустройство 981 05 03 00000 00000 000 438,650 371,478

981 05 03 11000 00000 000 438,650 371,478
Отдельное мероприятие Благоустройство территории поселения" 981 05 03 11000 09000 000 438,650 371,478

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 11000 09000 200 438,650 371,478
Социальная политика 981 10 00 00000 00000 000 130,440 130,440
Пенсионное обеспечение 981 10 01 00000 00000 000 130,440 130,440

981 10 01 11000 00000 000 130,440 130,440

981 10 01 11000 07000 000 130,440 130,440
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 11000 07000 300 130,440 130,440

Раз-
дел

Под
-

раз-
дел

Целевая 
стаья

Вид 
расхо-

дов

Муниципальное казенное учреждение администрация Кулыжского сельского 
поселения Вятскополянского района Кировской области

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования
Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы
Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных 
органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений 
на осуществление части переданных полномочий по  решению вопросов местного значения 
поселений

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Отдельное мероприятие "Организация деятельности администрации Кулыжского 
сельского поселения"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы
Отдельное мероприятие" Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты"

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная безопасность

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Муниципальная программа Кулыжского сельского поселения "Создание условий для 
развития Кулыжского сельского поселения" на 2023-2027 годы

Отдельное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан Кулыжского сельского" поселения



                                                                                                                                                                                   Приложение 10
 к решению Кулыжской сельской Думы 

                                                                                                                                     от   00.12.2023    №00

тыс.руб.

Наименование расходов Раздел Подраздел 2025 год 2026 год

Всего расходов 00 00 5133,406 5178,965

Общегосударственные вопросы 01 00 2385,089 2490,293

01 02 641,276 641,276

01 04 1276,956 1279,956

Резервные фонды 01 11 1,000 1,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 465,857 568,061
Национальная оборона 02 00 122,300 122,300

02 03 122,300 122,300

Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1577,624 1581,624

03 10 1577,624 1581,624
Национальная экономика 04 00 479,303 482,830
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 479,303 482,830
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 438,650 371,478
Благоустройство 05 03 438,650 371,478
Социальная политика 10 00 130,440 130,440
Пенсионное обеспечение 10 01 130,440 130,440

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Кулыжского сельского поселения на 2025 и на 2026 
год.

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,пожарная безопасность



                 Приложение 12
                 к решению Кулыжской

                 сельской Думы
от00.12.2023   №00

Источники

финансирования дефицита бюджета Кулыжского сельского поселения на 2025год  и на 2026год.

тыс.рублей

Наименование показателя 2024год 2025год

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 0,000

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 0,000

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

981 01 05 02 01 10 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

981 01 05 02 01 10 0000 610

Код бюджетной 
классификации

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

-5 133,406 -5 178,965

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-5 133,406 -5 178,965

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-5 133,406 -5 178,965

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

-5 133,406 -5 178,965

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

5 133,406 5 178,965

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

5 133,406 5 178,965

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

5 133,406 5 178,965

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

5 133,406 5 178,965



КУЛЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       
                                        ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ 

От 01.12.2023 № 00

с.Кулыги

О бюджете муниципального образования 
Кулыжское  сельское  поселение  Вятскополянского  района  Кировской
области  на 2024год и на плановый период 2025 и 2026годов.

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом
муниципального  образования  Кулыжское  сельское  поселение  Кировской
области,  Положением о  бюджетном процессе  в муниципальном образовании
Кулыжское сельское поселение Кировской области, сельская Дума Кулыжского
сельского поселения РЕШИЛА:

1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального
образования  Кулыжское  сельское  поселение  Кировской  области  (далее  –
бюджет Кулыжского сельского поселения) на 2024 год:

1)  общий  объем  доходов  бюджета  Кулыжского  сельского  поселения  в
сумме 8163,816 тыс. рублей; 

2)  общий объем расходов бюджета Кулыжского сельского поселения в
сумме 8163,816 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Кулыжского сельского поселения в сумме 0,000 тыс.
рублей.

2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Кулыжского
сельского поселения на 2025 год:

1)  общий  объем  доходов  бюджета  Кулыжского  сельского  поселения  в
сумме 5133,406 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кулыжского сельского поселения в
сумме 5133,406 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Кулыжского сельского поселения в сумме 0,000 тыс.
рублей.

3. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Кулыжского
сельского поселения на 2026 год:

1)  общий  объем  доходов  бюджета  Кулыжского  сельского  поселения  в
сумме 5178,965 тыс. рублей;



2) общий объем расходов бюджета Кулыжского сельского поселения в
сумме 5178,965 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Кулыжского сельского поселения в сумме 0,000 тыс.
рублей.

4. Утвердить:
1) перечень и коды главных распорядителей бюджетных средств бюджета

Кулыжского  сельского  поселения  согласно  приложению  1  к  настоящему
решению;

2) перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита
бюджета  Кулыжского  сельского  поселения  согласно  приложению  2 к
настоящему решению.

5. Доходы  бюджета  Кулыжского  сельского  поселения,  главными
администраторами  которых  являются  федеральные  органы  государственной
власти,  закрепляются  за  ними  соответствующим  постановлением
Правительства Российской Федерации.

Доходы  бюджета  Кулыжского  сельского  поселения,  главными
администраторами  которых  являются  органы  государственной  власти
Кировской  области  (государственные  органы),  закрепляются  за  ними
соответствующим постановлением Правительства Кировской области.

Доходы  бюджета  Кулыжского  сельского  поселения,  главными
администраторами которых является администрация  Вятскополянского района
органы государственной власти Кировской области (государственные органы),
закрепляются  за  ними  соответствующим  постановлением  администрации
Вятскополянского района.

6. Утвердить  в  пределах  общего  объема  доходов  бюджета
Кулыжского  сельского  поселения,  установленного  пунктами  1-3  настоящего
решения,  объем  поступления  доходов  бюджета  Кулыжского  сельского
поселения по  подстатьям классификации доходов бюджетов:

1) на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2)  на  2025год  и  на  2026  год  согласно  приложению  8  к  настоящему

решению.
7. Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета

Кулыжского сельского поселения:
1) на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2)  на  2025  год  и  на  2026  год  согласно  приложению  9  к  настоящему

решению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов:
1) на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2



2)  на  2025  год  и  на  2026  год  согласно  приложению 10  к  настоящему
решению.

9. Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым
статьям  (муниципальным  программам  Кулыжского  сельского  поселения  и
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов
классификации расходов бюджетов:

1) на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2)  на  2025  год  и  на  2026  год  согласно  приложению 11  к  настоящему

решению.
10. Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета

Кулыжского сельского поселения:
1) на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2)  на  2025  год  и  на  2026  год  согласно  приложению 12  к  настоящему

решению.
11. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Кулыжского

сельского  поселения,  установленного  пунктами  2-3  настоящего
решения, объем условно утверждаемых расходов на 2025 год в сумме
150,796 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 253,000 тыс. рублей.

12. Установить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета
Кулыжского  сельского  поселения,  установленного  пунктами  1-3  настоящего
решения,  размер  резервного  фонда  администрации  Кулыжского  сельского
поселения:

1) на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей;
2) на 2025 год в сумме 1,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1,0 тыс.

рублей.
13. Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета

Кулыжского  сельского  поселения,  установленного  пунктами  1-3  настоящего
решения объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального
образования  Кулыжское  сельское  поселение  Кировской  области  (далее  –
дорожный фонд Кулыжского сельского поселения):

1) на 2024 год в сумме 465,382 тыс. рублей;
2) на 2025год в сумме 479,303 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 482,830

тыс. рублей.
Установить,  что  расходование  средств  дорожного  фонда  Кулыжского

сельского  поселения  производится  в  порядке,  утвержденном  решением
Кулыжской  сельской Думы.

14. Установить,  что  получатели  средств  бюджета  Кулыжского
сельского поселения – муниципальные заказчики при осуществлении закупок
не вправе предусматривать авансирование на выполнение работ по текущему и
капитальному ремонту, реконструкции и строительству. 

3



  15.  Предоставить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета
Кулыжского  сельского  поселения,  установленного  пунктами  1-3  настоящего
решения, иные межбюджетные трансферты бюджету Вятскополянского района
на  осуществление  части  переданных  полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения в  следующих объемах -  на  2024 год  в  сумме  126,3 тыс.
рублей, на 2025 год в сумме 126,3 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 126,3 тыс.
рублей .

  Установить,  что  предоставление  и  расходование  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджету  Вятскополянского  района  на  осуществление  части
переданных  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения
осуществляется в порядке, предусмотренном решением Кулыжской сельской
Думы.

           16.Установить, что муниципальные гарантии Кулыжского сельского
поселения в 2024-2026 годах не предоставляются.
           17.Установить верхний предел муниципального долга  Кулыжского
сельского поселения: 

1)  на 01.01.2025 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям Кулыжского сельского поселения в сумме
0,0 тыс. рублей;

2) на 01.01.2026 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям Кулыжского сельского поселения в сумме
0,0 тыс. рублей и на 01.01.2027 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям Кулыжского сельского поселения в
сумме 0,0 тыс. рублей.
         18.Ввести мораторий на установление в 2024 году льгот, пониженных
ставок,  дифференцированных  ставок  по  налогам,  в  отношении  которых
муниципальное  образование  Вятскополянский  муниципальный  район  в
соответствии  с  действующим  законодательством  может  устанавливать
налоговые льготы и размер ставки налога

19. Установить, что в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции  и  во  избежание  возникновения  рисков  для  здоровья  граждан
Российской Федерации,  проживающих на  территории Кулыжского  сельского
поселения  Вятскополянского  района  Кировской  области,  на  основании
решений  главы  администрации  Кулыжского  сельского  поселения
Вятскополянского  района  Кировской  области  в  2024  году  в  сводную
бюджетную  роспись  бюджета  Кулыжского  сельского  поселения  могут  быть
внесены изменения (в том числе путем введения новых кодов классификации
расходов бюджетов), направленные на обеспечение мер по предупреждению и
противодействию  распространения  новой  коронавирусной  инфекции  на
территории  Кулыжского  сельского  поселения  Вятскополянского  района
Кировской области, в пределах общего объема расходов бюджета Кулыжского
сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения».

4



            20.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.

  Председатель Кулыжской
  сельской Думы:                                                                  В.И.Чернышов
          
   
Глава Кулыжского сельского поселения:          Р.И.Фалахов
  

5


	Лист3
	Приложение по доходам (Exce (2)
	Документ
	Документ
	Лист3
	Лист3
	Лист3
	Приложение по доходам (Exce (2)
	Лист4
	Лист3 (2)
	Лист3
	Лист3
	Лист3
	О бюджете муниципального образования
	Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области на 2024год и на плановый период 2025 и 2026годов.

